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være sikret de centrale myndigheder -  sund- 
hedsstyrelsen og indenrigsministeriet -  mulig- 
heder for dels at rådgive amtsrådene forud 
for vedtagelsen af mere væsentlige beslutnin- 
ger, dels i særlige tilfælde at kunne gribe ind 
for at sikre koordinationen på landsplan og i 
afgørende sager også på amtsplan. 

Industriministeren (Stetter): 
Herved har jeg den ære for det høje ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om statstilskud til produktud- 

vikling. 
(Lovforslag nr. L 38). 
Folketinget vedtog i 1977 den nugældende 

lov om statstilskud til produktudvikling. For- 
målet med loven er at tilskynde erhvervslivet 
til at gennemføre en produktudviklingsind- 
sats, der sikrer såvel udvikling af nye pro- 
dukter som videreudvikling og forbedring af 
eksisterende produkter for derigennem at 
styrke beskæftigelsen og bidrage til en for- 
bedring af betalingsbalancen. 

Produktudviklingsordningen er blevet godt 
modtaget af erhvervslivet, herunder ikke 
mindst af de små og mellemstore virksomhe- 
der, som den specielt tager sigte på, og den 
har i de forløbne år fungeret meget tilfreds- 
stillende. I det teknologiske udviklingspro- 
gram, som vil blive iværksat efter forslag fra 
teknologirådet, og i rapporten fra styregrup- 
pen vedrørende udvalgsarbejdet om de små 
og mellemstore virksomheder, der er sendt til 
erhvervsudvalget, peges samstemmende på 
behovet for en udvidelse af anvendelsesom- 
rådet for produktudviklingsloven såvel med 
hensyn til afgrænsningen af produkter som 
afgrænsningen af de omkostninger, som er 
forbundet med et udviklingsarbejde, og hvor- 
til der kan ydes tilskud. 

Regeringen er enig i de rekommandatio- 
ner, som her er fremlagt. 

Den gældende ordning vedrører alene fy- 
siske produkter. Som følge af den hurtige 
teknologiske udvikling, især inden for infor- 
mationsteknologien, og den skærpede inter- 
nationale konkurrence finder regeringen be- 
hov for, at lovens produktbegreb udvides til 
ud ovér fysiske produkter også at omfatte 
systemer, EDB-programmer, produktionspro- 
cesser, -metoder og -anlæg. 

I tilslutning hertil foreslås en udvidelse af 
de støtteberettigede aktiviteter til også at om- 

fatte aktiviteter som f.eks. tilrettelæggelse af 
efteruddannelse, udvikling af markedsfø- 
ringsstrategi, planlægning af markedsføring, 
indhentning af viden fra udlandet m.v. i for- 
bindelse med udviklingsarbejdet. 

I konsekvens af produktbegrebets udvidel- 
se i lovforslaget foreslås, at kredsen af muli- 
ge støttemodtagere udvides til -  ud over 
fremstillingsvirksomheder inden for industri 
og håndværk -  også at omfatte servicevirk- 
somheder. 

Produktudviklingsordningen har nu funge- 
ret i ca. 7 år, og det foreslås, at beløbsgræn- 
ser m.v. reguleres. 

Bortset herfra videreføres lovens bestem- 
melser stort set uændret. Som det vil kunne 
ses af bemærkningerne til lovforslaget, er de 
øvrige ændringer, der foreslås, kun mindre 
tekniske justeringer og ajourføringer. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øv- 
rigt henviser til bemærkningerne til lovforsla- 
get, skal jeg tillade mig at anbefale dette til 
folketingets velvillige behandling. 

Industriministeren (Stetter): 
Herved har jeg den ære for det høje ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om tekno- 

logisk service og af  lov om Danmarks er- 
hvervsfond. 

(Lovforslag nr. L 39). 
Den gældende lov om teknologisk service 

blev vedtaget af folketinget i 1973. 
I loven er angivet rammerne for den virk- 

somhed, som teknologirådet kan udøve, her- 
under det styrings- og finansieringssystem, 
der finder anvendelse i forbindelse med rå- 
dets støtte til de teknologiske serviceinstitut- 
ters virksomhed og opbygningen af udstyrs- 
ressourcer samt reguleringen af serviceud- 
buddet over for erhvervenes virksomheder. 

I forbindelse med gennemførelsen af det 
teknologiske udviklingsprogram, som tekno- 
logirådet har foreslået, er der behov for en 
tilpasning af teknologiloven således, at den 
optimale virkning af de midler, der stilles til 
rådighed for gennemførelsen af udviklings- 
programmet, kan sikres. 

For så vidt angår teknologisk avanceret 
udstyr og forsøgsanlæg af særlig erhvervsret- 
tet karakter foreslås kredsen af mulige støtte- 
modtagere udvidet til -  ud over de godkend- 
te teknologiske serviceinstitutter -  at omfatte 


